
OGGETTO: Presa d'atto  della  cessazione del  contratto  di  locazione del  fabbricato,
posseduto al 50% dall'ASST della Valcamonica, in Via Cimavilla n.33 in
Comune di Darfo BT.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- nell'anno 1971, dando seguito alle volontà testamentarie di PMM, veniva donata

all'Ospedale di Darfo BT, la quota di proprietà del 50% di una abitazione sita nel medesi -
mo Comune di  Darfo  BT in  Via Cimavilla  n.33, il  restante 50% sempre rispettando le
volontà testamentarie della defunta veniva attribuito alla Chiesa parrocchia di Darfo BT;

- nelle volontà testamentarie di PMM, veniva anche esplicitato che l'abitazione in via
Cimavilla n.33 era stata locata a FA e che tale contratto avrebbe dovuto continuare nel
tempo;

- con nota registrata al prot ASST il  16.9.2020, al n.19651/20, RC, vedova di FA,
comunicava la volontà di recedere dal contratto d'affitto a far data dal mese di marzo 2021;

-  il  giorno 4.5.2021 alla  presenza del  delegato  della  Parrocchia di  Darfo  BT,  del
Responsabile del STP dell'ASST della Valcamonica e di un delegato di RC, presso l'abita-
zione di Via Cimavilla n.33, è stato redatto il verbale di riconsegna dell'immobile;

VISTO il verbale  di  riconsegna  dell'immobile  sottoscritto  dalle  parti  e  conservato
presso il STP;

CONSTATATO che il presente atto non comporta oneri a carico dell'Azienda;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di rilevare, visto il verbale di riconsegna depositato agli atti presso il STP, che
l'immobile sito in Via Cimavilla n.33 in Comune di Darfo BT, di proprietà dell'ASST della
Valcamonica al 50% risulta ora libero e disponibile; 

2 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

3 - di dare mandato al STP per attivare le necessarie procedure volte all'alienazione
del bene di cui trattasi;

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA CESSAZIONE DEL CONTRATTO DI LOCAZIONE DEL 
FABBRICATO, POSSEDUTO AL 50% DALL'ASST DELLA VALCAMONICA, IN 
VIA CIMAVILLA N.33 IN COMUNE DI DARFO B.T.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 23/08/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 23/08/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2021-08-26T13:35:33+0000




